| .PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

Estado de Sdo Paulo

LEI MUNICIPAL N° 1.614, DE 26 DE MAIO DE 2006
“Dispoe sobre credito suplementar especial.”

: Adler Alfredo Jardim Teixeira, Prefeito do Municipio de Rio Grande
Estado de Sdo Paulo, no uso de suas atribui¢des legais, fago saber que a Cémara
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI

; Art. 1°. - Fica aberto na Secretaria de Educagdo e Cultura, Departamento
ultura, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 195.076,00 (cento e noventa e cinco
tenta ¢ seis reais), destinados a Restauragdo da Capela Sdo Sebastido, codificada no
nto vigente sob n°. 1339200301025 — na categoria econdmica 319018 — Auxilio a
tes no valor de R$ 50.000,00 (cingiienta mil reais), e na categoria econdmica 339030 —
| de consumo no valor de 145.076,00 (cento e quarenta e cinco mil, setenta e seis reais) —
ndo o valor de RS 195.076,00 (cento e noventa e cinco mil, setenta e seis reais).

1 Art, 2°. - A cobertura do presente crédito adicional especial dar-se-a
vés de repasse da Secretaria de Turismo do Estado de Sdo Paulo no valor de R$ 145.076,00
¢ quarenta e cinco mil, setenta e seis reais) e ainda da anulagdo parcial da verba codificada
9999999999999 categoria econdmica 999999 — reserva de contingéncia no valor de R$
00 (cingiienta mil reais) totalizando o montante de R$ 195.076,00 (cento e noventa e cinco
[a e seis reais)

Art. 3°. - Ficam alterados, em igual valor, os anexos 2 e 3 da Lei 1.572,
08 de dezembro de 2005 — Plano Plurianual, anexos 5 e 6 da Lei Municipal 1.518, de 08 de
de 2005 - Lei de Diretrizes Orgamentdrias e os anexos correspondentes do Orgamento

Paragrafo unico - Os Anexos a que alude o caput deste artigo passam a
orar, na forma dos Anexos que fazem parte integrante desta Lei.

Art. 4°. — Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
lisposicdes em contrario.

i Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 26 de maio de 2006 — 42°.
) de Emancipagdo Politico-Administrativo do Municipio.

Adler Alfrem)ff dim Teixeira

Prefeito

006 = PM

038.05.2006 = CM

. 1.105/06 = PM

quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.

RIO SRANDE DA SEREA

Rasp&lb por vocé
Av. Dom Pedro I, n° 10, Centro, Rio Grande da Serra- SP — CEP 09450-000, fone 4820-8200
site - www.riograndedaserra.sp.gov.br




RA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA (Pégne-28/28)

Data; 30/05/2006 09:20
Sistema CECAM

PLANEJAMENTO ORGAMENTARIO - PPA
DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS/METAS/CUSTOS

ALTERAGAO ( ) INCLUSAO (X) EXCLUSAO ()
DE RIO GRANDE DA SERRA

Restauracdo da Capela S3o Sebastido

PROGRAMA: 0030

)E RESPONSAVEL PELO PROGRAMA
[ENTO DA CULTURA
UNIDADE RESPONSAVEL:  02.05.05

AT a histbéria do municipio e se consolidar como marco histérico, incentivando a populagédoe do
‘a preservacdo do patrimonioc histérico e incentivando o interesse turistico.

de se terem passado muitos anos sem que a Capela recebesse qualquer tipo de cuidado ou
0, a mesma encontra-se em acelerado processo de degradagdo, os elementos arquitetonicos
dcamente perdidos, assim como os elementos artisticos j& ndo existem mais

METAS )
UNIDADE DE MEDIDA INDICE RECENTE _INDICE FUTURO
0 da Capela Sdc Sebastido % 15,00 100,00

~ PREVISAO DA EVOLUGAO DOS INDICADORES POR EXERCICIO 2 e .
AD 2006 2007 2008 2009
fagdo da Capela Sdo Sebastido 100,00 0,00 0,00 0,00

0 TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA:R$ 195.076,00
TIVA DAS MODIFICAGOES:



EITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA (Pégina: 96 / 96)

Data: 30/05/2006 09:18
Sistema CECAM

PLANEJAMENTO ORGAMENTARIO - PPA
EXECUTORAS E AGOES VOLTADAS
LVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL

ALTERAGAO ( ) INCLUSAO (X) EXCLUSAO ( )

DE RIO GRANDE DA SERRA

t EXECUTORA:  DEPARTAMENTO DA CULTURA
AUNIDADE:  02.05.05

CULTURA
A FUNCAO: 13

\0: DIFUSAO CULTURAL
SUBFUNGAO: 392

Restauracdo da Capela Sdo Sebastido

G0 DO PROGRAMA: 0030

AGAO CAPELA SAO SEBASTIAO
DO PROJETO: 1.025

RN
ADE TOTAL: 100,00 UNIDADE DE MEDIDA: %

APOR EXERCICIO

META PPA

2006
100,00

100,00

ANCEIRO TOTAL: R$195.076,00
ANCEIRO POR EXERCICIO
2006
195.076,00




(Péagina: 1/ 4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

Data: 30/05/2006 09:16

Resumo do PPA - Exercicio 2006 Sistema CECAM
Programa Projeto/Atividade/Operagbes Especiais Indicador 2006 2007 2008 2009 Total
PPA
0001 MANUTENGAO DO LEGISLATIVO
2.021 MANUTENGAO ATIVID. LEGISLATIVO Manutengao 216.000,00 233.000,00 257.000,00 283.000,00 989.000,00
2.021 MANUTENGCAO ATIVID. LEGISLATIVO Pessoal e Encargos 805.000,00 802.000,00 882.000,00 971,000,00 3.460.000,00
Total 1.021.000,00 1.035.000,00 1.139.000,00 1.254.000,00 4.449.000,00
0002 MANUTENCAO GABINETE SECR. GOVERNO
2001 MANUTENGAO DAS ATIVID. SECR. GOVERNO Manutencdo 166.000,00 177.000,00 188.000,00 201.000,00 732.000,00
2001 MANUTENCAO DAS ATIVID. SECR. GOVERNO Pessoal e Encargos 147.000,00 157.000,00 167.000,00 178.000,00 649.000,00
2.002 MANUTENGAO ATIVID. DIR. ESPORTES E TURISMO Manutengdo 25.000,00 27.000,00 29.000,00 32.000,00 113.000,00
2002 MANUTENCAO ATIVID. DIR. ESPORTES E TURISMO Pessoal e Encargos 104.000,00 111.000,00 118.000,00 126.000,00 459.000,00
Total 442.000,00 472,000,00 502.000,00 537.000,00 1.953.000,00
0003 MANUTENCAO SECR. ASSUNTOS JURIDICOS )
2.003 MANUTENGAO ATVID. DE ASSUNTOS JURIDICOS Manutengdo 79.000,00 86.000,00 91.000,00 96.000,00 352,000,00
2.003 MANUTENCAQ ATVID. DE ASSUNTOS JURIDICOS Pessoal e Encargos 310.000,00 330.000,00 352.000,00 375.000,00 1.367.000,00
Total 389.000,00 416.000,00 443.000,00 471.000,00 1.712.000,00
0004 MANUTENCAO DA SECR. DA ADMINISTRACAO B
2004 MANUTENCAO ATIVID. SECR. ADMINISTRACAO Manutengéo 628.000,00 669.000,00 712.000,00 759.000,00 2.768.000,00
2.004 MANUTENCAQ ATIVID. SECR. ADMINISTRAGAQ Pessoal e Encargos 557.000,00 594.000,00 632.000,00 673.000,00 2.456.000,00
Total 1.185.000,00 1.263.000,00 1.344.000,00 1.432.000,00 5.224.000,00
0005 MANUTENGCAO SECR. FINANCAS )
0.001 AMORTIZAGCAO E JUROS DA DIVIDA Amortizagdo e Juros da Divida 1.050.000,00 1.100.000,00 1.150.000,00 1.200.000,00  4.500.000,00
0.002 PRECATORIOS Precatérios 400.000,00 300.000,00 500.000,00 400.000,00 1.600.000,00
2005 MANUTENGAO ATIVID. DA SECR. FINANCAS Manutengdo 370.000,00 394.000,00 420.000,00 447.000,00 1.631.000,00
2.005 MANUTENGCAO ATIVID. DA SECR. FINANCAS Pessoal e Encargos 246.000,00 262.000,00 279.000,00 297.000,00 1.084.000,00
2024 CONSORCIO INTERMUNICIPAL Consércio Intermunicipal 20.000,00 22.000,00 24.000,00 26.000,00 92.000,00
Total 2,086.000,00 2.078.000,00 2.373.000,00 2.370.000,00 8.907.000,00
0006 MANUTENGCAO SECR. EDUCAGAO .
2.006 MANUTENGAO ATIVID. DEPTC. SECR. EDUCACAQO Manutencdo 438.000,00 468.000,00 531.000,00 566.000,00 2.003.000,00
2,006 MANUTENCAO ATIVID. DEPTO. SECR. EDUCACAO Pessoal e Encargos 12.000,00 13.000,00 14,000,00 15.000,00 54.000,00
2.007 MANUTENGCAO ATIVID. DEPTO. ENSINO INFANTIL Manutengao 400.000,00 439.000,00 459.000,00 501.000,00 1.789.000,00
2.007 MANUTENCAO ATIVID. DEPTO. ENSINO INFANTIL Pessoal e Encargos 1.300.000,00 1.350.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00 5,750.000,00
2008 MANUTENCAO ATIVID. DEPTO. ENSINO FUNDAMENTAL Manutencado 380.000,00 394.000,00 851.133,00 510.000,00 2.135.133,00
2.008 MANUTENGAO ATIVID. DEPTO. ENSINO FUNDAMENTAL Pessoal e Encargos 120.000,00 130.000,00 150.000,00 170.000,00 570.000,00
2009 MANUTENGCAO ATIVID. ENSINO JOVENS E ADULTOS Manutencao 200.000,00 239.000,00 416.000,00 500.000,00 1.355.000,00
2.010 MANUTENCAO ATIVID. DEPTO. CULTURA Manutencio 39.000,00 42.000,00 45.000,00 48.000,00 174.000,00
2010 MANUTENGAO ATIVID. DEPTO. CULTURA Pessoal e Encargos 58.000,00 62.000,00 66.000,00 70.000,00 256.000,00

Total

0
¥
\




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

Resumo do PPA - Exercicio 2006

Programa

0008

0009

oo10

0011

0012

0013

Projeto/Atividade/Operagoes Especiais

MANUTENGAO SECR. CIDADANIA E AGAO SOCIAL
2 013 MANUTENGCAOQ DEPTO. CIDADANIA E AGCAO SOCIAL
2,013 MANUTENGAO DEPTO. CIDADANIA E AGCAO SOCIAL
2.013 MANUTENGAO DEPTO. CIDADANIA E ACAO SOCIAL
2.014 MANUTENCAO ATEND. A IDOSO
2.014 MANUTENGCAO ATEND. A IDOSO :
2.015 MANUTENCAO ATIVID. PORT. DEF. FISIC
2.015 MANUTENCAO ATIVID. PORT. DEF. FIsSICA
2.016 MANUTENCAO ATIVID. CRIANGCA E ADOLESCENTE
2016 MANUTENGCAO ATIVID. CRIANGCA E ADOLESCENTE
2.017 MANUTENCAO ATIVID. CASA ABRIGO
2.026 MANUT.ATENDIMENTO A COMUN.NEGRA
2026 MANUT.ATENDIMENTO A COMUN.NEGRA
2.027 MANUT.ATENDIMENTO A MULHER
2.027 MANUT.ATENDIMENTO A MULHER

MANUTENCAO SECR. OBRAS, PLANEJAMENTO E AMBIENTE
2.018 MANUTENGCAO ATIVID. SECR. OBRAS E PLANEJAMENTO
2.018 MANUTENGAO ATIVID. SECR. OBRAS E PLANEJAMENTO

MANUTENGAO SECR. SERVICOS URBANOS
2,019 MANUTENCAO ATIVID. SECR. SERV. URBANOS
2019 MANUTENCAO ATIVID. SECR. SERV. URBANOS

MANUTENCAO SECR. DES. ECONOMICO SOCIAL
2.020 MANUTENCAC ATIVID. SECR. DES. ECON. SOCIAL
2.020 EbZCHWZObD ATIVID. SECR. DES. ECON. SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DO GABINETE
2.022 MANUTENGAO SECR. EXECUTIVA DO GABINETE E F.S5.SOL
2.022 MANUTENCAO SECR. EXECUTIVA DO GABINETE E F.S5.SOL

MANUTEN DA SECRETARIA DA COMUNICAGCAO
2.023 UTENGAO ATIVID. DEPTO. SECR. COMUNICAGAC
2.023 MANUTENGAO ATIVID. DEPTO. SECR. COMUNICACAO

Indicador

Manutengao
Pessoal e Encargos
Subvengdes
Manutengao
Subvencgdes
Subvengoes
Manutengao
Manutengédo
Subvencgdes
Manutencgdo
Manutencdo
Subvengdes
Manutengdo
Subvengdes

Total

Manutencao

Pessoal e Encargos
Total

Manutencdo

Pessoal e Encargos
Total

Manutengéo

Pessoal e Encargos
Total

Manutengio

Pessoal e Encargos

Total

Manutengdo
Pessoal e Encargos

1.368.640,00
1.424,000,00
228,000,00
1.652.000,00
1.400.000,00
586.000,00
1.986.000,00
108.000,00
280.400.00
388.400,00
160.000,00
330.000,00
490.000,00

330.000,00
142.000,00

2007

207.000,00
459.000,00
5.300,00
21.500,00
22.000,00
170.000,00
5.400,00
235.000,00
180.000,00
61.000,00
21.500,00
19.000,00
32.000,00
21.500,00

1.460.200,00
990.000,00
243.000,00
1.233.000,00
1.284.000,00
624.000,00
1.908.000,00
115.000,00
298.000,00
413.000,00
91.000,00
322.000,00
413.000,00

382.000,00
151.000,00

533.000,00

1.556.000,00
1.661.000,00
259.000,00
1.920.000,00
1.874.000,00
665.000,00
2.539.000,00
122.000,00
318.000,00
440.000,00
197.000,00
343.000,00
540.000,00

408.000,00
161.000,00

,00

Aﬁumimnmmhv

Data: 30/05/2006 09:1¢

Sistema CECAp
2009 Totg
235.000,00 856.000,09
521.00000  1.800.000,p9
6.100,00 22.10009
25.000,00 89.500,09
25.000,00 90.000,09
194.000,00 706.000'00
6.200,00 22.040,09
266.000,00 971.000.00
205.000,00 746.000,09
70.000,00 253.000.09
25.000,00 89.500'0g
22.000,00 79.500,9
36.500,00 132.500/00
25.000,00 89.500,0¢
1.661.800,00  6.046.640 g9
1.237.00000  5312.000,q
276.000,00  1.006.000,g
151300000  6.318.000,9,
1470.00000  6.028.000 g
708.000,00  2.583.000,q
217800000  8.611.000,9¢
130.000,00 475.000,09
339.00000  1.235.400,0
469.000,00  1.710.400g
103.000,00 551.000
365.000,00 _.@8.89_%
468.000,00  1.911.000,09
435000,00  1.555.000,00
172.000,00

2.1

626.000,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

Resumo do PPA -

Programa

Exercicio 2006

Projeto/Atividade/Operagées Especiais

2020 MANUTENGCAO ATIVID. SECR. DES. ECON. SOCIAL
2020 MANUTENCAO ATIVID. SECR. DES. ECON. SOCIAL

0017 CONSTRUGAO TERMINAL RODO-FERROVIARIO

1.004 CONSTRUCAO DO TERMINAL RODO-FERROVIARIO

0018 RIO GRANDE DA SERRA TURISMO

2.020
2.020
2.020
2.020
2.020
2.020
2.020

MANUTENCAO ATIVID.
MANUTENGAO ATIVID.
MANUTENCAOQ ATIVID.
MANUTENGAQ ATIVID.
MANUTENGAO ATIVID.
MANUTENGAO ATIVID.
MANUTENGCAO ATIVID.

0019 CONSTRUGAO DE PRAGAS

1.006 CONSTRUGCAOQ DE PRACA

0020 RECUPERAGAO AMBIENTAL

2.020

MANUTENCAO ATIVID.
MANUTENGAO ATIVID.
MANUTENGAO ATIVID,
MANUTENCAO ATIVID.

0022 REVITALIZACAQ DO CENTRO
REVITALIZAGAO DO CENTRO
REVITALIZAGAO DO CENTRO
REVITALIZAGAO DO CENTRO
REVITALIZAGAO DO CENTRO
REVITALIZACAO DO CENTRO
REVITALIZAGCAO DO CENTRO
REVITALIZACAO DO CENTRO
REVITALIZAGCAO DO CENTRO
REVITALIZAGAO DO CENTRO
REVITALIZACAO DO CENTRO
REVITALIZAGCAO DO CENTRO
AMPLIACAO DO SISTEMA VIARIO

1.009

SECR.
SECR.
SECR.
SECR.
SECR.
SECR.
SECR.

SECR.
SECR.
SECR.
SECR.

DES.
DES.
DES.
DES.
DES.
DES.
DES.

DES.
DES.
DES.
DES.

ECON.
ECON.
ECON.
ECON.
ECON.
ECON.
ECON.

ECON.
ECON.
ECON.
ECON.

SOCIAL
SOCIAL
SOCIAL
SOCIAL
SOCIAL
SOCIAL
SOCIAL

SOCIAL
SOCIAL
SOCIAL
SOCIAL

Indicador

Realizacdo de Eventos Promocionais
Pq. Exposigdes/Mercado Municipal

Total

Constr.Terminal Rodo-Ferroviario

Total

Apoio a Ativ.de Esportes Radicais
Treinamento Agregacdo de Valores
Criacdo de Oficina de Artesanato
Criacgdo de Grupo Folclérico
Constituigdo de Museu

Divulgagdo e Apoio a Empreendimentos
Paisagismo e Recuperacgdo de Areas

Total

Construgdo de Pracgas

Total

Promogdo de Eventos
Elaboracdo de Cartilhas
Orquidédreo e Viveiros
Formagdoc de Agentes

Total

Implant.Sinaliz.Vert. e Horizontal
Pavimentagdo de Ruas

Drenagem Pluvial

Zmpl. Area de Iluminagdo Publica
Manut.Sistema Viario Pavimentado
Manut. do Sistema de Drenagem
Eficient.Rede de Iluminagdo Pliblica
Impl.Acessos & Deficientes Fisicos
Impl.Rotatorias/Canteiros no Centro
Implant.Bolsdes/Estacion.no Centro
Remod.Sist.Parada Transp.Coletivo
Aquisiclo de Imoveis

2006
7.500,00
16.250,00

41.750,00

205.000,00
205.000,00

25.000,00
4.500,00
4.000,00
4.000,00
5.250,00
7.250,00

17.000,00

67.000,00

90.000,00
90.000,00

7.000,00
4.500,00

0,00
8.000,00

19.500,00
122.500,00

357.000,00
372.400,00

2007

7.500,00
16.250,00

41.750,00

205.000,00
205.000,00

7.250,00
17.000,00

67.000,00

90.000,00
90.000,00

cnagbg
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2008
7.500,00
16.250,00

50.750,00

63.000,00

100.000,00
100.000,00
10.500,00
4.500,00
16.000,00
8.000,00

39.000,00

DoooCoO0DOo0DOo0o
8888828888888

(Pagina: 3/4)

Data: 30/05/2006 09:17

Sistema CECAM

2009 Total
7.500,00 30.000,00
16.250,00 65.000,00
50.750,00 185.000,00

0,00 410.000,00
0,00 410.000,00

25.000,00 100.000,00
4.500,00 18.000,00
4.000,00 16.000,00

0,00 8.000,00
5.250,00 21.000,00
7.250,00 29.000,00

17.000,00 68.000,00

63.000,00 260.000,00

100.000,00 380.000,00
100.000,00 380.000,00

10.500.00 35.000,00
4.500,00 18.000,00

16.000,00 48.000,00

12.000,00 36.000,00

43.000,00 137.000,00

0,00 175.000,00
0,00 892.500,00
0,00 532.000,00

0,00 94.500,00

0,00 735.000,00
0,00 472.500,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA (Pagina: 4/ 4)

Data: 30/05/2006 09:17

Resumo do PPA - Exercicio 2006 Sistema CECAM
Programa Projeto/Atividade/Operagbes Especiais Indicador 2006 2007 2008 2009 Total
1.011 ACOES CORRETIVAS E PREVENTIVAS Estabiliz. das Margens de Cérregos 46.000,00 46.000,00 30.000,00 30.000,00 152.000,00
1.011 ACOES CORRETIVAS E PREVENTIVAS Dessassoriamento de Cérregos 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,00
1.011 AGOES CORRETIVAS E PREVENTIVAS Mapeam.Técn.das Areas de Riscos 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00
1.011 ACOES CORRETIVAS E PREVENTIVAS Recup.Unid. Mob.Afet. por Desastres 10.000,00 10.000,00 7.000,00 7.000,00 34.000,00
1.011 ACOES CORRETIVAS E PREVENTIVAS Atendimento & Familias Afetadas 20.000,00 20.000,00 18.000,00 18.000,00 76.000,00
Total 166.000,00 166.000,00 135.000,00 135.000,00 602.000,00
0025 AQUISICAO DE VEICULOS PARA SERVICOS URBANOS
1.012. AQUISICAO DE VEICULOS Aquisicgdo de Veiculos 145.000,00 120.000,00 165.000,00 228.000,00 658.000,00
Total 145.000,00 120.000,00 165.000,00 228.000,00 658.000,00
0027 RECUPERAGAO DO MEIO AMBIENTE
1.015 RECUPERACAO AMBIENTAL Reflorestamento ) 0,00 24.000,00 18.000,00 18.000,00 60.000,00
1.015 RECUPERACAO AMBIENTAL Recup. Fisica do Sistema de Agua 0,00 46.020,00 67.580,00 46.400,00 160.000,00
1.015 RECUPERACAOC AMBIENTAL Fiscalizacdo Integrada 0,00 27.600,00 16.200,00 16.200,00 60.000,00
Total 0,00 97.620,00 101.780,00 80.600,00 280.000,00
0028 CONSTR. ESCOLA ENS. FUNDAMENTAL - CENTRO EDUC.INTEGRADO
1.017 CONSTRUCAQ ESCOLA ENS.FUNDAMENTAL -CEI Constr.Escola Ens.Fundamental-CEI 350.000,00 350.000,00 500.000,00 0,00 1.200.000,00
Total 350.000,00 350.000,00 500.000,00 0,00 1.200.000,00
0029 CONSTRUGAO DA SEDE DA CAMARA
1.102 CONSTRUCAO DE IMOVEL Construgdo Sede Céamara 90.000,00 90.000,00 10.000,00 10.000,00 200.000,00
Total 90.000,00 90.000,00 10.000,00 10.000,00 200.000,00
0030 Restauragdo da Capela Sao Sebastido_
1.025 RESTAURACAO CAPELA SAQ SEBASTIAO Restauracdo da Capela Sdo Sebastido 195.076,00 0,00 0,00 0,00 195.076,00
Total 195.076,00 0,00 0,00 0,00 195.076,00

Total PPA 2492790372 24.152.24500  25.699.663,00  25.259.150,00 100.038.961,72




EITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

Data: 30/05/2006 09:21
Sistema CECAM
Pagina: 39

|- PLANEJAMENTO ORCAMENTARIO - LDO
AO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS/METAS/CUSTOS PARA O EXERCICIO

ALTERAGAO ( ) INCLUSAO (X) EXCLUSAO ()

3IPIO DE RIO GRANDE DA SERRA
: 2006

Restauracgdo da Capela S3o Sebastiao
G0 DO PROGRAMA: 0030

RESPONSAVEL PELO PROGRAMA
| ENTO DA CULTURA
50 DA UNIDADE RESPONSAVEL:  02.05.05

a histéria do municipio e se consolidar como marco histérico, incentivando a populagdo do
© a preservacdo do patrimonio histérico e incentivando o interesse turistico.

\TIVA:

de se terem passado muitos anos sem que a Capela recebesse gualquer tipo de cuidado ou
cd0, a mesma encontra-se em acelerado processo de deqradacao, os elementos arquitetonicos
aticamente perdidos, assim como os elementos art isticos ja& ndo existem mais

IIIII _ METAS/INDICADORES NO EXERCICIO o -
DORES UNIDADE DE MEDIDA INDICE RECENTE INDICE FUTURO
© da Capela S3o Sebastido % 15,00 100,00

[0 TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA NO EXERCICIO:R$ 195.076,00
COES:
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Vi - PLANEJAMENTO ORGAMENTARIO - LDO
S EXECUTORAS E AGOES VOLTADAS
(VOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL

ALTERAGAO ( ) INCLUSAO (X) EXCLUSAO ()

0 DE RIO GRANDE DA SERRA
Wi 10: 2006

EXECUTORA: DEPARTAMENTO DA CULTURA
DA UNIDADE: 02.05.05

CULTURA
DA FUNGAO: 13

SAO: DIFUSAO CULTURAL
0 DA SUBFUNGAO: 392

GRA WA: Restauracdo da Capela Sao Sebastido
GO DO PROGRAMA: 0030
i 3 TIPOS DE AGOES GOVERNAMENTAIS

CAO CAPELA SAO SEBASTIAO
DO PROJETO: 1.025

A PARA O EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA 3 Gl
%

NANCEIRO PARA O EXERCICIO: R$195.076,00 -
ATIVA:
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